O recurso a ser repassado pelo órgão convenente será utilizado como custeio geral de 
despesas decorrentes da execução das atividades de internação hospitalar em média e alta 
complexidade como: insumos e serviços. 

19 – CRONOGRAMADEDESEMBOLSO: 

Os recursos financeiros da subvenção no valor de R$ 540.000,00 (Quinhentos e 
quarenta mil reais) serão repassados ao HMBC em 12 (doze) parcelas de R$ 45.000,00 
(Quarenta e cinco mil reais) e deverão ser depositadas na conta fornecida até o 10º dia útil de 
cada mês.  

Janeiro de 2026 R$ 45.000,00 

Fevereiro de 2026 R$ 45.000,00 

Março de 2026 R$ 45.000,00 

Abril de 2026 R$ 45.000,00 

Maio de 2026 R$ 45.000,00 

Junho de 2026 R$ 45.000,00